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Szanowna Pani Radna 

W odpowiedzi na interpelację nr 152/24 z dnia 14 lutego 2024r dot. problemu 

nieprawidłowego parkowania, uszkodzeń infrastruktury drogowej oraz drzew na 

wysokości inwestycji Euro Styl „Perspektywa” w ciągu ul. Powstańców Warszawskich 

informuję, co następuje 

W związku z pojawiającymi sygnałami o parkowaniu pojazdów na 

chodnikach i trawnikach na ul. Powstańców Warszawskich, Płowce, Kozietulskiego 

Straż Miejska w Gdańsku w okresie od 15.10.2020r. do dnia dzisiejszego prowadziła 

cykliczne kontrole przestrzegania przepisów ruchu drogowego. We wskazanym 

okresie funkcjonariusze Straży Miejskiej pojęli łącznie 257 interwencji, których wyniki 

przedstawiam poniżej : 

 na ul. Powstańców Warszawskich – podjęto 209 interwencji, nałożono 145 MKK, 

2 osoby pouczono, wszczęto 17 postępowań wyjaśniających oraz skierowano 2 

wnioski do Sadu Rejonowego w Gdańsku. 

 na ul. Płowce – podjęto 46 interwencji, nałożono 19 MKK, 3 osoby pouczono, 

wszczęto 24 postępowania wyjaśniające. 

 na ul. Jana Kozietulskiego - podjęto 2 interwencje, nałożono 1 MKK oraz 1 osobę 

pouczono. 

Odnośnie pogorszenia stanu szpaleru klonów rosnących w pasie 

drogowym ul. Powstańców Warszawskich, na podstawie wyjaśnień przekazanych mi 

przez Gdański Zarząd Dróg i Zieleni informuję, że kontrola terenowa wskazanego 

drzewostanu wykazała obniżenie kondycji zdrowotnej drzew sąsiadujących 

z inwestycją. Obecny stan drzew może wynikać zarówno z potencjalnych 

długofalowych skutków inwestycji prowadzonych na działce inwestora, 

obejmujących m.in. zmianę stosunków wodnych i obniżenie poziomu wód 

gruntowych, jak również z powodu działania wielu innych czynników. Wydział 
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Środowiska Urzędu Miejskiego w Gdańsku w osobnym postępowaniu wyjaśniającym 

ustali czy  działalność inwestora prowadzona w sąsiedztwie miała wpływ na ich stan 

oraz czy doszło do naruszenia przepisów Ustawy o Ochronie Przyrody. W celu 

wyeliminowania  negatywnego wpływu na strefę korzeniową drzew zobowiązałem 

GZDiZ by wezwał inwestora budowy osiedla „Perspektywa” do natychmiastowego 

zaprzestania parkowania aut oraz ruchu pojazdów budowy  

w bezpośrednim sąsiedztwie drzew wskazanych drzew. W kwestii wycinki drzewa na 

ul. Powstańców Warszawskich wyjaśniam, że wskazany klon jawor był drzewem 

obumarłym i został wycięty na podstawie decyzji Prezydenta Miasta Gdańska nr WŚ-

II.6131.591.2023 z dnia. 07.11.2023 r. przez zarządcę drogi (GZDiZ). Jednocześnie 

dostrzegając problemy związane z ochroną drzewostanu miejskiego oraz 

koniecznością podejmowania odpowiednich działań mających na celu ochronę 

drzew w mieście informuję, że aktualnie trwają prace nad utworzeniem dokumentu 

regulującego sposób postępowania z drzewami w naszym mieście, tzw. „Gdańskiej 

Karty dla Drzew”. Dokument ten stanowił będzie skuteczne narzędzie w zapewnieniu 

odpowiedniej ochrony drzew miejskich, również w procesie inwestycyjnym, a także 

w promowaniu świadomego i zrównoważonego podejścia do zarządzania 

drzewostanem miejskim.        

Odnośnie uszkodzeń przestrzeni publicznej informuję, że inwestor 

EUROSTYL SA na przełomie marca i kwietnia 2024r zadeklarował rozpoczęcie prac 

wynikających z zawartej z Gminą Miasta Gdańska umowy drogowej, która 

kompleksowo zmieni zagospodarowanie pasa drogowego ul. Powstańców 

Warszawskich ( na odcinku od ul. Płowce do ul. Legnickiej ). W ramach zaplanowanej 

przebudowy spółka wykona następujące zakresy robót: 

1) roboty drogowe obejmujące:  

a) przebudowę odcinka istniejącej nawierzchni jezdni ul. Powstańców 

Warszawskich, od ul. Płowce do ul. Legnickiej. 

b) jednostronne poszerzenie jezdni ul. Powstańców Warszawskich po stronie 

osiedla Perspektywa. 

c) budowę azylu dla pieszych na wysokości ul. Płowce. 

d) budowę dwóch pasów jezdni do skrętu w lewo wraz z wyspami separującymi 

na teren osiedla Perspektywa, w ciągu ul. Powstańców Warszawskich. 

e) poszerzenie chodnika ul.  Powstańców Warszawskich po stronie istniejącej 

zabudowy z przebudową miejsc postojowych. 

f) budowę ścieżki rowerowej wzdłuż granicy z działką inwestora. 

g) budowę 18 ogólnodostępnych miejsc postojowych  po stronie osiedla 

Perspektywa. 

h) budowę chodnika z płytek betonowych 30x30 płukanych i nawierzchni 

przepuszczalnej w systemie Arboresin w rejonie istniejących drzew. 

i) nakładkę bitumiczna na całej szerokości jezdni przebudowywanego odcinka 

ul. Powstańców Warszawskich. 
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j) likwidację zatoki autobusowej kierunek Suchanino – Centrum Gdańska. 

k) budowę wyniesionego przejścia dla pieszych i ścieżki rowerowej na wlocie 

ul. Legnickiej. 

2) roboty sieciowe obejmujące: 

a) przebudowę sieci kanalizacji deszczowej. 

b) przebudowę sieci: elektroenergetycznej wodociągowej, teletechnicznej, 

gazowej. 

c) budowę oświetlenia ścieżki rowerowej i doświetlenie przejść dla pieszych wraz 

z uruchomienie tego oświetlenia. 

a) usunięcie wszelkich kolizji z infrastrukturą techniczną a wynikających 

z prowadzonych robót. 

Mając na uwadze powyższe informuję, że wszelkie obecne uszkodzenia 

zanikną w wyniku zaplanowanej przebudowy zagospodarowania pasa drogowego 

ul.  Powstańców Warszawskich siłami i na koszt prywatnego inwestora osiedla 

Perspektywa. 

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA
Z up.
Piotr Kryszewski


